令和２年８月２７日

保護者の皆様

                        釧路工業高等専門学校長

                                                  小  林  幸  夫

                                                            （公 印 省 略）

令和２年度授業参観の中止及び保護者懇談会実施方法の変更について

 標記の件について、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、下記のとおり変更いたしま

すのでお知らせいたします。

記

１．授業参観

 保護者の皆様にも、学生の授業風景を是非見ていただきたいと思い、例年どおり企画させてい

ただきましたが、全国的な新型コロナウイルスの感染状況の改善が見通せない状況であるため、

今年度は中止といたします。

 現在、学生達も三密を避けるため、机の間隔をできる限り空けて授業を行っています。そのた

め、従来よりも教室に余裕が無い状況であるため保護者様の参観スペースの確保ができないこ

とが主な理由です。

２．学級担任との面談

 例年、担任の教員室で面談を行っておりましたが、授業参観を中止したため、当日はホームル

ーム教室を使用していません。そこで、教員室で教員と保護者間の距離を十分に確保できない場

合に、ホームルーム教室にて実施する方法も検討しています。来校時に学生玄関受付にて各クラ

スの面談会場を確認願います。（１０月３１日以外は担任の教員室で実施予定です）

実施日時に変更はありません。

１０月３１日（土）９時～１６時 → 午前の部９時～１２時，午後の部 １３時～１６時

１０月２６日（月）～１０月３０日（金） → 学級担任と調整した面談時間

 既に申込みされた保護者の方もおりますが、下記全体懇談会等についても、事前に調査させ

ていただきますので、お手数ですが再度別紙申込書（希望時間等連絡票）を提出願います。

３．第１学年懇談会

   場所 大講義室（または体育館）   時間 １２：００～１２：３０

   教務主事から、第２学年における分野選択制度の説明です。

     事前に申込みが必要になりましたので、希望する方は別紙申込書に記入願います。

４．全体懇談会

   場所 大講義室（または体育館）   時間 １２：３０～１３：００

   校長挨拶および教務主事・学生主事・学生相談室長からの説明です。

     事前に申込みが必要になりましたので、希望する方は別紙申込書に記入願います。

５．寮務主事と寮生保護者との懇談会

   第一回：場所 大講義室（または体育館）   時間 １１：００～１１：３０

   第二回：場所 大ゼミ室（または体育館）   時間 １３：３０～１４：００

   寮務主事からの寮の様子および継続入寮審査などの説明です。

     事前に申込みが必要になりましたので、希望する方は別紙申込書に記入願います。

６．大学編入学説明会

   場所 大講義室   時間 １３：３０～１７：００

      別紙「合同大学編入学説明会実施要項」のとおり、説明会を開催します。

     保護者も聴講可能ですが、事前申込みが必要になりましたので、希望する方は別紙

申込書に記入願います。

７．来校時の注意事項

   ・来校前に検温してください。体温が３７度以上の方は入校できません。

   ・自宅にて検温していただきますが、学生玄関受付にて、非接触型の体温計で検温

させていただきます。体温が３７度以上の方は入校できません。

    ※１０月３１日以外は学生課事務室にて検温を行いますので、必ず学生課へお寄りく

ださい。

   ・学生玄関にて手指の消毒をしてから入校してください。

   ・来校する際は、必ずマスクを着用願います。

以上

令和２年度 保護者懇談会 希望時間等連絡票

◎学級担任との面談

担任との面談時間は、各クラスにもよりますが、基本的には１人あたり 15～20 分程度で

す。下記の表に、面談が設定可能な時間帯をご記入ください。学級担任が調整の上、後日、

保護者の方に面談時間をお知らせいたします。

(なお、例年、「授業参観日の午前」が込み合っています。可能であれば、「10 月 31 日(土)

午後」または「10/26(月)～10/30(金)」での面談を希望いただきますようご協力をお願いい

たします。)

※ご都合の良い日を記入し、面談可能な時間帯を右側にご記入ください。

日 時 ○また

は×

面談可能な時間帯

10 月 26 日(月)  時   分から   時   分まで

10 月 27 日(火)  時   分から   時   分まで

10 月 28 日(水)  時   分から   時   分まで

10 月 29 日(木)  時   分から   時   分まで

10 月 30 日(金)  時   分から   時   分まで

10 月 31 日(土) 午前  時   分から   時   分まで

10 月 31 日(土) 午後  時   分から   時   分まで

自由記述欄

※ 以下の各種懇談会・説明会は、新型コロナウイルス対策を考慮した会場準備のため、予め参

加者人数の把握と、参加者名簿の作成を行いますので、参加予定を記入の上連絡ください。

◎第１学年懇談会    参加する ・ 参加しない （参加者名           ）

◎全体懇談会      参加する ・ 参加しない （参加者名           ）

                          ※裏面も記入願います。

◎寮務主事と寮生保護者との懇談会（第一回）

      参加する ・ 参加しない （参加者名           ）

◎寮務主事と寮生保護者との懇談会（第二回）

      参加する ・ 参加しない （参加者名           ）

◎編入学説明会     聴講する ・ 聴講しない

                          聴講する場合、聴講を希望する大学名を記入してください。

             大 学 名（                     ）

             参加者名（                     ）

住所

連絡先電話番号

保護者氏名：

学生氏名：

第      学年      分野（組）

(第      学年      分野（組）)

(第      学年      分野（組）)

◎メール・郵送・学生課窓口提出のいずれかの方法により、

９月１５日(火)までにご提出ください。

送付先: 〒084-0916 釧路市大楽毛西 2 丁目 32 番 1 号

担当：釧路工業高等専門学校 学生課修学支援係

        Tel：0154-57-7222 (Fax：0154-57-6256)

 E-mail：kyoumug@office.kushiro-ct.ac.jp